基礎生物学委員会・統合生物学委員会合同 自然人類学分科会（第 26 期）第２回議事要旨

１．日時：令和 6年 9月 2日（月）16:00〜17:30

２．場所：ビデオ会議

３．出欠：出席者：海部陽介、斎藤成也、諏訪元、竹沢泰子、野林厚志、松本晶子、松本直

子、宮路淳子、村山美穂、山内太郎、山越言

４．報告・議題

（１）海部陽介委員長より、今期の公開シンポジウムの素案について説明があった。

（２）出席委員と意見交換がなされ、シンポジウムの方向性について同意が得られた。

（３）登壇者（文化人類学、霊長類学、考古学、自然人類学）およびディスカッサント候補

者が挙げられた。

（４）シンポジウム開催時期について、年度末（2025 年 3月）の候補日程が挙げられた。